
 

 
 

公益財団法人 防衛基盤整備協会からのお知らせ 
 
 
 
 
 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 公益財団法人 防衛基盤整備協会は、公益目的事業として、多くの皆様に情報セキュリ

ティに関する正しい知識を広め、理解を深めていただくため講演会事業を行っています。 
今回の講演会は、我が国の情報保全強化の観点から、広く一般の方に、重要経済安保情

報保護活用法の運用基準に関する状況や、サイバー攻撃の現状と日本企業に必要な対策等

を紹介し、重要経済安保情報や情報セキュリティに関する知識を普及・啓蒙することを目

的として実施いたします。 
ご多忙中のこととは存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

謹言 

実施日時 令和７年１月３０日(木)１３：３０～１５：３０（受付開始１３：１０） 

 
実施場所 

ホテルグランドヒル市ヶ谷 ３階 瑠璃東の間 
（JR 総武線・地下鉄有楽町線・南北線・新宿線「市ヶ谷駅」より徒歩約５

分、JR 中央線・地下鉄丸ノ内線「四ツ谷駅」より徒歩約９分） 

講演内容等 

１３：３５ 
～１４：２５ 

「重要経済安保情報保護活用法の運用基準について」 
内閣府 政策統括官付（生活安全保障担当） 
参事官（重要経済安保情報保護活用担当） 髙井 良浩 氏 

１４：３５ 
～１５：２５ 

「サイバー攻撃の現状と日本企業に必要な対策について」 
株式会社サイバージムジャパン  
執行役員トレーニング事業部長 河村 正史 氏(ﾎﾜｲﾄﾊｯｶｰ) 

募集人員 
１２６名 事前申込制（先着順） 

申込は、防衛省等：各部等 2 名以内、企業等：各企業２名以内 

参 加 費 無 料 

申込方法 

別紙「情報セキュリティ講演会申込書」により、FAX(又はﾒｰﾙ)にてお申込

み下さい。（ﾒｰﾙの場合は、別紙様式の使用又は本文に参加申込者の氏名、社

名等及び連絡先、講演に参加される方の氏名並びに個人情報の提供に同意

する旨を明記して送信して下さい。）お申し込み FAX 等到着後、弊協会担当

より受付可否の連絡を差し上げます。受付が完了された方は、弊協会で参加

者名簿を作成しておりますので、当日会場でお名前及び会社名等をお申し

出下さい。 

申込及び 
問合せ先 

(公財)防衛基盤整備協会第２事業部(担当:五十嵐) 電話：03-3358-8704 
E-mail：infor-secu@bsk-z.or.jp https://ssl.bsk-z.or.jp 

 

情報セキュリティ講演会のご案内 



 
別 紙 

公益財団法人 防衛基盤整備協会  行 

情報セキュリティ講演会参加申込書 
 

令和７年１月３０日(木)の講演会に、下記のとおり参加を申込みます。 

 

記 
 
１ お申込をされた方 
（１）貴社名（防衛省・自衛隊の方は、所属・部隊名等） 

 
 
（２）お名前（連絡担当者の方のお名前） 
 
 
（３）連絡先電話番号 
 
   電話：              
 
２ 参加される方のお名前 

（申込みは、防衛省等：各部等２名以内、企業等：各企業２名以内） 
 
（１） 
 
                                     
（２） 
 
                                     

※個人情報の提供の同意について 

「個人情報に関する同意書」（付紙）に同意の上、参加申込みを行

うにあたり個人情報を提供します。          同意□ 

（同意される場合、☑を入れてください。） 

 
３ 申込み FAX 等到着後、弊協会担当より受付可否の連絡を差し上げます。受付が完了

された方は、弊協会で参加者名簿を作成しておりますので、当日会場でお名前と会社名

等をお申し出下さい。 
なお、申込み後にキャンセルされる場合には、下記まで御連絡下さい。 

 
４ お問合せ 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 情報セキュリティ部（担当：五十嵐） 
電話：０３－３３５８－８７０４、FAX：０３－３３５８－８７３５ 
E-mail：infor-secu@bsk-z.or.jp  

 



 
付 紙 

 

個人情報の提供に関する同意書 

 

公益財団法人防衛基盤整備協会（以下｢当協会」という。）は、業務の遂行上必要なため、 

個人情報をご提供いただいております。ご提供いただいた個人情報の取扱いについては下

記のとおりとなっております。内容をご確認の上、お申込み下さい。また、内容にご同意

いただけない場合やご質問がある場合は、担当者または最下部の＜個人情報苦情及び相談

窓口＞までお申し出ください。 

 

【個人情報保護管理者】 

  公益財団法人防衛基盤整備協会 専務理事 

【利用目的】 

・講演会の受講に係る各種情報の提供･連絡調整及び会場整理のために利用します。 

・講演会申し込み及びお問い合わせに適切に対応するために利用します。 

・当協会の提供するサービスに関する情報を提供するために利用します。 

【第三者への提供】 

  法令等に基づく場合を除いて､当個人情報を本人の同意を得ずに第三者へ提供するこ

とはありません。 

【委託】 

  上記の利用目的の達成の範囲内で、個人情報の取扱いの全部または一部を委託するこ 

 とがあります。委託にあたっては、十分な個人情報の保護水準を満たしている者を選定 

 し、委託を受けた者に対する必要、かつ適切な監督を行います。 

【個人情報提供の任意性】 

  当協会に対して個人情報を提供することは任意です。ただし、個人情報を提供されな

い場合には、講演会にかかる事務処理等について支障が生じる恐れがあります。 

【個人情報の開示等の求めについて】 

  当協会では、当個人情報に関する開示等の求めを受け付けております。その手続きに

ついては、個人情報苦情及び相談窓口へご連絡ください。ただし、法令等に基づく場合

は、開示等できない場合がります。あらかじめご了承ください。 

【提出書類について】 

  ご提供いただく書類は、業務の終了後もご返却致しません。同書類は当協会にて適切

に破棄致します。 

 

＜個人情報苦情及び相談窓口＞ 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 

個人情報保護管理者 専務理事 

個人情報苦情及び相談窓口責任者 総務部長 

TEL：03-3358-8720／FAX：03-3358-8752 

お問い合わせフォーム：https://ssl.bsk-z.or.jp/inquiry/ 


